
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа с.Старая Рачейка имени Героя Советского Союза С.Т.Теплова муниципального района 

Сызранский Самарской области 

 

 

 

Приказ 

«09» января 2023г. №7А ОД 

 
Об организации работы по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ 

с.Старая Рачейка 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Самарской области от 

10 марта 2009 № 23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области», 

Закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», уставом 

Учреждения, Коллективным договором на 2021-2024 г.г., Правилами внутреннего 

трудового распорядка и иными нормативными актами, в целях профилактики 

коррупционных правонарушений со стороны работников Учреждения 

приказываю: 

1. Утвердить план работы Учреждения по противодействию коррупции на 2023 год 

и перечень должностей, замещение которых связано с коррупционным риском. 

2. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:  

Председатель комиссии: Евсеева Л.А., зам. директора по УВР; 

 

Зам. председателя комиссии: Мусорина В.П., главный бухгалтер; 

 

Секретарь комиссии:   Симонова И.М., и.о.зам.директора по 

УВР;  

 

Члены комиссии: Лазарева Н.И., заведующий СП 

«Детский сад»; 

 

 Леднева Л.М., учитель. 

3. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2023 

год. 

4. Возложить ответственность на Евсееву Л.А.., зам. директора по УВР, 

председателя комиссии, за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений среди работников Учреждения. 

5. Возложить ответственность на педагогических работников Учреждения за 

организацию профилактической работы по противодействию коррупционных и 

иных правонарушений среди обучающихся, родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся 

6. Возложить ответственность на Симонову И.М.., и.о.зам. директора по УВР, за 



осуществление контроля по организации профилактической работы по 

противодействию коррупционных и иных правонарушений среди обучающихся, 

родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, 

организовать сотрудничество с правоохранительными органами. 

7.  Возложить ответственность на членов комиссии за осуществление контроля по 

противодействию коррупции профилактику коррупционных и иных 

правонарушений среди работников учреждения,   а также в части своих 

полномочий принять меры о недопущении составления неофициальной 

отчетности и использования поддельных документов в Учреждении. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор Н.А.Кулагина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-01-09T22:54:53+0400
	00f9c60fb6f757e110 
	Кулагина Наталья Александровна




